
番
号

設計図書等の該当頁 回答

2

頁0-0040～
0-0041

268,750円/台・月
76,167円/式・台
2,650円/枚
4,513円/枚
78,500円/個
278,500円/台・月
85,000円/式・台
5,038円/枚
65,667円/個
10,100円/個
16,375円/個
57,000円/台・月
58,000円/式・台
40,650円/セット
650円/枚
64,933円/個

3
頁0-0042 1,350円/ｍ

4

頁0-0046 113,225円/個
2,200円/個
2,733円/個
660円/個
703円/個

設計図書等に対する質問及び回答

入札番号 道69

工 事 名 市道下安曇１号線下安曇橋ほか１橋りょう補修工事

質問内容

・負圧集じん機レンタル料
・負圧集じん機基本管理料
・負圧集じん機用1次フィルター
・負圧集じん機2次フィルター
・負圧集じん機用HEPAフィルター
・エアシャワーレンタル料
・エアシャワー基本管理料
・エアシャワー用プレフィルター
・エアシャワー用HEPAフィルター
・ｾｷｭﾘﾃｨｰﾙｰﾑ用　出入り口用ファスナー
・ｾｷｭﾘﾃｨｰﾙｰﾑ用　足拭き用ニトクリーン
・真空クリーナーレンタル料
・真空クリーナー基本管理料
・真空クリーナー用　ﾌﾟﾗﾎｰｽ・Tﾉｽﾞﾙ・ﾊﾟｲﾌﾟ
・真空クリーナー用ダストパック
・真空クリーナー用HEPAフィルター

・EPDM系ゴム製水切り材　ウォーターカッター相当

・電動ファン付呼吸用保護具　全面形　Sy185V3相当
・フィルタ　V3相当
・化学防護服　タイベック　ソフトウェア―Ⅲ相当
・シューズカバー　タイベック　シューズカバー相当
・化学防護手袋　ニトリルラテックス手袋相当

1

以下の見積金額についてご教示ください。
・注入器

頁0-0024 450円／個



番
号

設計図書等の該当頁 回答

2

現場説明書
特記事項２

　旧塗膜の塗料中に鉛の含有が確認されたため、鉛を含有する
塗膜の処分費として800円/kgを計上しています。
　なお、旧塗膜の除去にあたっては、鉛作業主任者を選任し、
鉛中毒予防規則など関係法令に基づいて作業を行い、適切に処
理してください。
　また、下安曇橋については、塗膜剥離剤塗布・塗膜除去の回
数を２回と想定しています。塗膜の剥離試験を事前に実施し、
剥離剤の塗布回数について協議してください。

4
頁0-0042 1,350円/ｍ

5

頁0-0046 ・電動ファン付呼吸用保護具　全面形　Sy185V3相当
　113,225円/個
・フィルタ　V3相当
　2,200円/個
・化学防護服　タイベック　ソフトウェア―Ⅲ相当
　2,733円/個
・シューズカバー　タイベック　シューズカバー相当
　660円/個
・化学防護手袋　ニトリルラテックス手袋相当
　703円/個

6

頁0-0036 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設
機械施工協会）」P4-156 表4-21-1　を参考にご積算くださ
い。

設計図書等に対する質問及び回答

入札番号 道69

工 事 名 市道下安曇１号線下安曇橋ほか１橋りょう補修工事

質問内容

廃プラスチックの処分費は800円/kgとなっているが間違いない
でしょうか。

EPDM系ゴム製水切り材の見積単価を教えて下さい。

安全衛生保護具の見積単価を教えて下さい。

湿式塗膜剥離剤工用養生シート工の足場損料を教えて下さい。

1
低圧注入器具の見積り単価を教えて下さい。 頁0-0024

頁0-0043
450円／個

3

現場環境対策資機材の見積単価を教えて下さい。 頁0-0040
頁0-0041

・負圧集じん機レンタル料
　268,750円/台・月
・負圧集じん機基本管理料
　76,167円/式・台
・負圧集じん機用1次フィルター
　2,650円/枚
・負圧集じん機2次フィルター
　4,513円/枚
・負圧集じん機用HEPAフィルター
　78,500円/個
・エアシャワーレンタル料
　278,500円/台・月
・エアシャワー基本管理料
　85,000円/式・台
・エアシャワー用プレフィルター
　5,038円/枚
・エアシャワー用HEPAフィルター
　65,667円/個
・ｾｷｭﾘﾃｨｰﾙｰﾑ用　出入り口用ファスナー
　10,100円/個
・ｾｷｭﾘﾃｨｰﾙｰﾑ用　足拭き用ニトクリーン
　16,375円/個
・真空クリーナーレンタル料
　57,000円/台・月
・真空クリーナー基本管理料
　58,000円/式・台
・真空クリーナー用　ﾌﾟﾗﾎｰｽ・Tﾉｽﾞﾙ・ﾊﾟｲﾌﾟ
　40,650円/セット
・真空クリーナー用ダストパック
　650円/枚
・真空クリーナー用HEPAフィルター
　64,933円/個



番
号

設計図書等の該当頁 回答

1

頁0-0032 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-12 表4-2-4　を参考にご積算ください。

2

頁0-0033 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-12 表4-2-4　を参考にご積算ください。

3

頁0-0034 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-12 表4-2-4　を参考にご積算ください。

4

頁0-0035 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-12 表4-2-4　を参考にご積算ください。

5

頁0-0036 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-156 表4-21-1　を参考にご積算ください。

6

頁0-0037 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-14 表4-2-10　を参考にご積算ください。

7

頁0-0038
頁0-0039

「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-14 表4-2-11　を参考にご積算ください。

9
頁0-0042 1,350円/ｍ

10

頁0-0046 ・電動ファン付呼吸用保護具　全面形　Sy185V3相当
　113,225円/個
・フィルタ　V3相当
　2,200円/個
・化学防護服　タイベック　ソフトウェア―Ⅲ相当
　2,733円/個
・シューズカバー　タイベック　シューズカバー相当
　660円/個
・化学防護手袋　ニトリルラテックス手袋相当
　703円/個

設計図書等に対する質問及び回答

入札番号 道69

工 事 名 市道下安曇１号線下安曇橋ほか１橋りょう補修工事

質問内容

吊足場の足場損料をご教授ください。

床面シート張防護工の足場損料をご教授ください。

朝顔の足場損料をご教授ください。

シート張防護工の足場損料をご教授ください。

湿式塗膜剝離剤工用養生シート工の足場損料（全損）をご
教授ください。

橋脚回り足場の足場損料、消耗費をご教授ください。

シート張防護工の足場損料をご教授ください。

水切り工　水切り設置工のEPDM系ゴム製水切り材の見積も
り単価をご教授ください。

安全費　安全衛生保護具の各見積もり単価をご教授くださ
い。

8

現場環境対策資機材1式の各見積もり単価をご教授くださ
い。

頁0-0040
頁0-0041

・負圧集じん機レンタル料
　268,750円/台・月
・負圧集じん機基本管理料
　76,167円/式・台
・負圧集じん機用1次フィルター
　2,650円/枚
・負圧集じん機2次フィルター
　4,513円/枚
・負圧集じん機用HEPAフィルター
　78,500円/個
・エアシャワーレンタル料
　278,500円/台・月
・エアシャワー基本管理料
　85,000円/式・台
・エアシャワー用プレフィルター
　5,038円/枚
・エアシャワー用HEPAフィルター
　65,667円/個
・ｾｷｭﾘﾃｨｰﾙｰﾑ用　出入り口用ファスナー
　10,100円/個
・ｾｷｭﾘﾃｨｰﾙｰﾑ用　足拭き用ニトクリーン
　16,375円/個
・真空クリーナーレンタル料
　57,000円/台・月
・真空クリーナー基本管理料
　58,000円/式・台
・真空クリーナー用　ﾌﾟﾗﾎｰｽ・Tﾉｽﾞﾙ・ﾊﾟｲﾌﾟ
　40,650円/セット
・真空クリーナー用ダストパック
　650円/枚
・真空クリーナー用HEPAフィルター
　64,933円/個



番
号

設計図書等の該当頁 回答

1

P32 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-12 表4-2-4　を参考にご積算ください。

2

P33 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-12 表4-2-4　を参考にご積算ください。

3

P34 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-12 表4-2-4　を参考にご積算ください。

4

P35 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-12 表4-2-4　を参考にご積算ください。

5

P36 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-156 表4-21-1　を参考にご積算ください。

6

P37 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-14 表4-2-10　を参考にご積算ください。

7

P38 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-14 表4-2-11　を参考にご積算ください。

8

P39 「橋梁架設工事の積算　令和4年度版（一般社団法人日本建設機械
施工協会）」P4-14 表4-2-11　を参考にご積算ください。

9

無し 足場組立解体時に橋梁点検車が必要な場合は、契約後別途協議し
てください。

10

無し 橋面上の作業に関しては、車両等通行止めでの作業を想定してい
ます。

11

無し 本件においては、現場条件・施工内容から水替え等が不要での作
業が可能であると判断しています。

12

P42 水切り設置工で採用している単価・歩掛内に接着剤の塗布も含ま
れています。

設計図書等に対する質問及び回答

入札番号 道69

工 事 名 市道下安曇１号線下安曇橋ほか１橋りょう補修工事

質問内容

下安曇橋

足場損料の１か月損料費の提示をお願いします。

足場損料の１か月あたり損料費の提示をお願いします。

足場損料の１か月あたり損料費の提示をお願いします。

足場損料の１か月あたり損料費の提示をお願いします。

足場損料全損の損料費の提示をお願いします。

足場損料の日あたり損料費及び損耗費の提示をお願いしま
す。

足場損料の日あたり損料費の提示をお願いします。

足場損料の日あたり損料費の提示をお願いします。

安全衛生管理を考慮して吊り足場組立解体時に橋梁点検車
使用（レンタル）が必要と思われますが如何でしょうか。

橋面作業時は道路規制全面通行止めでの作業でないと安全
上難しいのでないかと思われますが如何お考えでしょう
か。

1号橋（市道大袋６号線）

仮締切及び水替えが見込まれて無いようですが、床版下面
施工時に用排水が流れていると施工ができかねますがどの
ようなお考えでしょうか。

水切り工接着剤塗布が抜けているようですがどうでしょう
か。


